1,351,972,000元除以二零二零年三月三十一日已發行1,803,777,836股股份計算。

(4) 用於計算緊隨供股完成後本公司擁有人應佔每股未經審核備考經調整綜合有形資產淨
值（基於將發行最低數目的供股股份）的股份數目乃基於緊隨供股完成後已發行4,509,444,590

股股份計算，包括二零二零年三月三十一日已發行的現有 1,803,777,836股股份及根據供
股將發行的2,705,666,754股股份。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-3 –

B. 本集團未經審核備考綜合財務狀況表

以下為作說明用途的本集團未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考綜
合財務狀況表」），按下文所載附註基準編製，以闡明 (i)按於接納時應全額支付的
認購價於記錄日期以每兩(2)股股份獲發三(3)股供股股份基準建議發行供股股份（「供
股」）及 (ii)根據認購協議的條款及條件建議認購本公司可換股債券（「認購事項」）對
本集團於二零二零年三月三十一日財務狀況的合併影響，猶如供股及認購事項於
二零二零年三月三十一日已進行。

未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於二零二零年三月三十一日的綜
合財務狀況表（摘錄自太陽城集團控股有限公司日期為二零二零年八月十二日的
通函附錄二內的會計師報告所載述的本集團截至二零二零年三月三十一日止三個
月的過往財務資料）編製，並就供股及認購事項作出備考調整，猶如供股及認購事
項於二零二零年三月三十一日已完成。

未經審核備考綜合財務狀況表由本公司董事（「董事」）基於若干假設、估計及
不確定因素編製，僅供說明。因此，由於其假設性質使然，其未必真實反映供股及
認購事項於二零二零年三月三十一日或任何未來日期（如適當）完成後本集團的財
務狀況。

未經審核備考綜合財務狀況表應與太陽城集團控股有限公司日期為二零二零
年八月十二日的通函附錄二內的會計師報告所載述的本集團的過往財務資料及本
通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-4 –

(1) 本集團未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零二零年

三月三十一日 備考調整

本集團於

供股及認購

事項完成後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註 2） （附註 3）

非流動資產

物業、經營權及設備 1,403,864 1,403,864

使用權資產 6,193 6,193

按公平價值計入損益（「按公平
 價值計入損益」）之可換股債券 – 847,000 847,000

長期預付款及其他非流動資產 19,400 19,400

無形資產 416 416

1,429,873 2,276,873

流動資產

存貨 2,047 2,047

應收貿易賬款及其他應收款 67,946 67,946

銀行結餘及現金 826,223 1,618,420 (847,000) 1,597,643

896,216 1,667,636

流動負債

合約負債、應付貿易賬款及
 其他應付款 53,280 53,280

租賃負債 1,332 1,332

一間附屬公司之非控股股東
 提供之貸款 229,550 229,550

284,162 284,162

流動資產淨值 612,054 1,383,474

總資產減流動負債 2,041,927 3,660,347

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-5 –

本集團於

二零二零年

三月三十一日 備考調整

本集團於

供股及認購

事項完成後

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（附註1） （附註 2） （附註 3）

非流動負債

增值稅安排之負債 30,017 30,017

租賃負債 4,053 4,053

34,070 34,070

資產淨值 2,007,857 3,626,277

股本及儲備

股本 45,094 67,642 112,736

儲備 1,586,027 1,550,778 3,136,805

本公司擁有人應佔權益 1,631,121 3,249,541

非控股權益 376,736 376,736

權益總額 2,007,857 3,626,277

附錄二  未經審核備考財務資料

– II-6 –

(2) 本集團未經審核備考綜合財務狀況表附註

1. 本集團於二零二零年三月三十一日的綜合財務狀況表乃摘錄自太陽城
集團控股有限公司日期為二零二零年八月十二日的通函附錄二內的會
計師報告所載述的本集團於二零二零年三月三十一日的綜合財務狀況表。

2. 調整反映供股對本集團於二零二零年三月三十一日的綜合財務狀況表
的影響，猶如供股於二零二零年三月三十一日已進行（假設於記錄日期
前並無購股權獲行使）。供股發行最低數目供股股份的估計所得款項淨
額約港幣 1,618,420,000元乃基於將按認購價每股供股股份港幣 0.60元發
行2,705,666,754股供股股份計算，並經扣除相關估計開支約港幣 4,980,000

元（乃基於最後可行日期已發行1,803,777,836股股份及假設於記錄日期前
並無購股權獲行使計算）。

3. 根據SunTrust與本集團全資附屬公司Summit Ascent Investments Limited所訂
立之認購協議，SunTrust已有條件同意發行而本公司已有條件同意認購
可換股債券，可換股債券可於五年期限內根據可換股債券文據的條款及